
UCHWAŁA NR XXXV/229/2014
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.)   
Rada Gminy działając na wniosek  wójta  uchwala,  co następuje : 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/109/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 23 kwietnia 2012r. w sprawie 
podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Lub. 2012.989),  wprowadza się zmiany w granicach i numerach okręgów 
wyborczych w sposób następujący: 

1. granice okręgu wyborczego nr 4 obejmują miejscowości: Lubrza ul. Świebodzińska od nr 1 do nr 17,  ul. 
Leśna, Os. Szkolne, ul. Spokojna, ul. Słoneczna, Chałupczyn /przysiółek/. 

2. granice okręgu wyborczego nr 5 obejmują miejscowości: Lubrza  ul. Świebodzińska od nr 18 do nr 73A, ul. 
Plażowa, ul. Nenufarów. 

3. granice okręgu wyborczego nr 6 obejmują miejscowości: Lubrza  ul. 3 Maja, ul. Ogrodowa, ul. Plac 
Wdzięczności, ul. Noblistów, ul. Krzywa, ul. Klasztorna. 

4. granice okręgu wyborczego nr 7 obejmują miejscowości: Lubrza ul. Świebodzińska od nr 74 do nr 84, Os. 
Zamoście, ul. Zamkowa, ul. Łąkowa, Os. Zacisze, ul. Jeziorowa,  Romanówek  /przysiółek/. 

5. granice okręgu wyborczego nr 8 obejmują miejscowości: Nowa  Wioska  od nr 1 do nr 15, nr 
17,19,23,23A,23B,23C,25,27,29,29A,31,33,35,37,39,41,43,45  oraz od nr 66 do nr 87A. 

6. granice okręgu wyborczego nr 9 obejmują miejscowości: Nowa Wioska  od 
nr16,20,21,22,24,26,28,30,32,34,36,36a,38,40,49, 49A,50,51,53,54,55,56,57, 57A,58,59,60,60A,61,62,62A,62B, 
62C,62D, 62E, 62F,62G,62H, 63,65A   oraz od nr 88 do nr  118. 

§ 2. Granice i numery okręgów wyborczych od nr 1 do nr 3 i od nr 10 do nr15 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego i kadencji wójtów,  następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 68FF575C-018E-439D-B296-6E084996A7C1. Podpisany Strona 1



Numer
okręgu

Granica okręgu Liczba
mieszkańców

Norma
przedstawi
cielstwa

Liczba
wybiera-
nych
radnych

1 Boryszyn 204 0,86 1

2 Buczyna od nr 1 do nr 10 190 0,81 1

3 Buczyna od nr 11 do nr 20
Zagaje

168 0,71 1

4 Lubrza : ul. Świebodzińska od nr 1 do nr 17, ul. Leśna,Os. Szkolne,

ul. Spokojna, ul. Słoneczna, Chałupczyn /przysiółek/

285 1,20 1

5 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 18 do nr 73A, ul. Plażowa, ul. Nenufarów 296 1,25 1

6 Lubrza: ul. 3 Maja, ul. Ogrodowa, ul. Plac Wdzięczności, ul. Noblistów,
ul. Krzywa, ul. Klasztorna

271 1,14 1

7 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 74 do nr 84, Os. Zamoście, ul. Zamkowa,
ul. Łąkowa, Os. Zacisze, ul. Jeziorowa, Romanówek /przysiółek/

231 0,97 1

8 Nowa Wioska od nr 1 do nr 15 oraz

nr 17,19,23,23A,23B,23C,25,27,29,29A,31,33,35,37,39,41,43,45 od nr 66 do nr

87A

178 0,75 1

9 Nowa Wioska nr 16,20,21,22,24,26,28,30,32,34,36,36a,38,40,49,
49A,50,51,53,54,55,56,57, 57A,58,59,60,60A,61,62,62A,62B, 62C,62D, 62E,
62F,62G,62H, 63,65A oraz od nr 88 do nr 118

176 0,74 1

10 Staropole od nr 1 do nr 39 194 0,82 1

11 Staropole od nr 42 do nr 58 222 0,94 1

12 Bucze, Dolisko /kolonia/ , Zagórze, Mrówczyn /leśniczówka/ 334 1,41 1

13 Przełazy
Laski /kolonia/

263 1,11 1

14 Mostki od nr 1 do nr 35 oraz od nr 84 do nr 87, Janisławiec /osada/ 262 1,11 1

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Lubrza Nr XXXV/229/2014 z dnia 28 kwietnia 2014 r.
Przedstawiony w uchwale podział Gminy Lubrza na okręgi wyborcze jest realizacją wniosku Wójta Gminy,

który powołał się na art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze

zm.). Konieczność dokonania zmian granic okręgów wyborczych spowodowana jest wzrostem liczby

mieszkańców sołectwa Nowa Wioska, w wyniku czego norma przedstawicielstwa w tym okręgu wzrosła do

wartości 1,5

Zgodnie z brzmieniem art. 419 §2 pkt. 1 ustawy Kodeks wyborczy: ułamki liczby mandatów wybieranych

w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa,

zaokrągla się w górę do liczby całkowitej. Na tej podstawie na obszarze sołectwa Nowa Wioska należało

utworzyć dwa okręgi jednomandatowe.

W przedstawionym podziale Gminy Lubrza na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania jednolitej

normy przedstawicielstwa. 9 sołectw Gminy Lubrza zamieszkiwało według stanu na dzień 31 grudnia 2013r.

3.536 osób. Liczba wybieranych radnych – 15. Zatem norma przedstawicielstwa wynosi 235,73 osób (3.536

: 15 = 235,73)

Dołączona tabela obrazuje podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa.

Id: 68FF575C-018E-439D-B296-6E084996A7C1. Podpisany Strona 1



15 Mostki od nr 36 do nr 83, Tyczyno /gajówka/ 262 1,11 1

Id: 68FF575C-018E-439D-B296-6E084996A7C1. Podpisany Strona 2




